
NÚMERO 52 
Jueves 14 de marzo de 2024

15789

RESOLUCIÓN de 7 de marzo de 2024, de la Secretaría General, por la que se 
actualiza la composición de la Comisión de Valoración de las ayudas públicas 
para modernización de las infraestructuras de gestión artística en el ámbito 
de las artes escénicas y de la música en Extremadura en el marco del Plan de 
Recuperación, Transformación y Resiliencia para el año 2022, financiado por 
la Unión Europea -Next Generation EU-. (2024060891)

De conformidad con lo dispuesto en el resuelvo duodécimo, punto 3, de la Resolución de 
28 de diciembre de 2022 (DOE n.º 249, de 30 de diciembre), de la Secretaría General, de 
convocatoria de las ayudas públicas para la modernización de las infraestructuras de gestión 
artística en el ámbito de las artes escénicas y de la música en Extremadura en el marco del 
Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, correspondiente al año 2022, financiado 
por la Unión Europea -Next Generation EU-, se dictó Resolución de 14 de abril de 2023 (DOE 
n.º 78, de 25 de abril) por la que se designan los miembros de la Comisión de Valoración de 
las citadas ayudas, entre sus vocales se encontraba Isabel Talavera Cordero, en su condición 
de técnico del Servicio de Obras y Proyectos de Patrimonio Histórico Artístico asignado por la 
Secretaría General de Cultura.

Habiéndose producido el cese de Isabel Talavera Cordero como técnico del Servicio de Obras 
y Proyectos de Patrimonio Histórico, debe actualizarse la composición de la Comisión de Va-
loración. 

En virtud de lo anterior, 

RESUELVO:

Primero. Designar a Estrella María Montaño Ortiz, en su condición de técnico del Servicio de 
Obras y Proyectos de Patrimonio Histórico Artístico designado por la Secretaría General de 
Cultura, como Vocal de la Comisión de Valoración de las ayudas destinadas a la modernización 
de las infraestructuras de gestión artística en el ámbito de las artes escénicas y de la música 
en Extremadura en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, corres-
pondiente al año 2022, financiado por la Unión Europea -Next Generation EU-, en sustitución 
de Isabel Talavera Cordero.

Segundo. Mantener vigente la designación del resto de miembros de la Comisión de Valora-
ción de las ayudas destinadas a la modernización de las infraestructuras de gestión artística 
en el ámbito de las artes escénicas y de la música en Extremadura en el marco del Plan de 
Recuperación, Transformación y Resiliencia, correspondiente al año 2022, financiado por la 
Unión Europea -Next Generation EU-.

Mérida, 7 de marzo de 2024.
El Secretario General,

JOSÉ LUIS GIL SOTO


		2024-03-13T13:46:54+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




